[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
27.02.2014

№ 09
О внесении изменений в постановление главы района от 15.11.2013 № 1845 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы»
В целях эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению главы района от 15.11.2013 № 1845 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы» (далее Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 Таблицу 2 раздела IV приложения 5 к Муниципальной программе  изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению главы района

от 27.02.2014 № 09
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации (годы)
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного

мероприятия

	1. «Комплексное освоение и развитие территории Гусь-Хрустального района

в целях жилищного строительства»

	1.1.
	Подача документов в департамент строительства и архитектуры администрации области на участие в отборе муниципальных образований на получение средств областного бюджета
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2014-2020
	Рост объемов  строительства жилья экономкласса, построенного на земельных участках, предназначенных для комплексного освоения
	Снижение (отсутствие роста) объемов строительства жилья экономкласса, построенного на земельных участках предназначенных для комплексного освоения

	1.2.
	Получение из  областного бюджета субсидий на выполнение мероприятий программы, при условии предоставления средств бюджета муниципального района
	Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район
	2014-2020

	1.3.
	Мониторинг целевых индикаторов Подпрограммы
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2014-2020

	2. «Развитие малоэтажного строительства на территории области»

	2.1.
	Подача документов в департамент строительства и архитектуры администрации области на участие в отборе муниципальных образований на получение средств областного бюджета
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2014-2020
	Увеличение объемов строительства малоэтажного жилья

	Снижение (отсутствие роста) объемов строительства малоэтажного жилья

	2.2.
	Получение из областного бюджета субсидий на выполнение мероприятий программы, при условии предоставления средств бюджета муниципального района
	Администрация муниципального образования

Гусь-Хрустальный район
	2014-2020

	2.3.
	Мониторинг целевых индикаторов Подпрограммы

	Отдел архитектуры и градостроительства
	2014-2020

	3. «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков,

предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного

строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет»

	3.1.
	Получение из областного бюджета субсидий на выполнение мероприятий программы при условии предоставления средств бюджета муниципального района
	Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район
	2014-2020
	Улучшение жилищных условий многодетных семей, снижение социальной напряженности
	Рост социальной напряженности

	3.2.
	Получение заключения экспертных организаций по проектно-сметной документации
	Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации района
	2014-2020

	3.3
	Обеспечение земельных участков коммуникациями:

-электроэнергия;

- водоснабжение;

- газификация;

- выгреб на водонепроницаемом основании;

- автомобильные дороги
	Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации района
	2014-2020

	3.4.
	Мониторинг целевых индикаторов Подпрограммы
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2014-2020